Российская Федерация
Самарская область Клявлинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения
Борискино-Игар

446952, с.Борискино-Игар, ул.Школьная, 2
тел. (884653)49536, (884653)49519

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ 71  от 21.12. 2021г.

О мерах по обеспечению пожарной и антитеррористической
безопасности в период  проведения новогодних и рождественских праздников

На основании Федеральных законов от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с возникновением пожаров и гибели людей в период новогодних и рождественских праздников на территории сельского поселения Борискино-Игар муниципального района Клявлинский Самарской области,:

1. Провести на территории сельского поселения Борискино-Игар муниципального района Клявлинский Самарской области комплекс мероприятий, направленных на обеспечение пожарной и антитеррористической безопасности (далее - безопасности) в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников.
2. Утвердить план мероприятий по организации и обеспечению   безопасности на территории сельского поселения Борискино-Игар муниципального района Клявлинский в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников согласно приложения.
3. Утвердить график дежурства ответственных работников Администрации сельского поселения Борискино-Игар, в период проведения новогодних праздников с 31 декабря 2021г.  по 9 января 2022г. (Приложение №2).
4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации
муниципального района Клявлинский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Борискино-Игар
Муниципального района Клявлинский
 Самарской области:                                                                      О.А.Демендеев

Приложение  1
К распоряжению Главы
сельского поселения Борискино-Игар муниципального
района Клявлинский Самарской области
 № 71от 21.12.2021г

ПЛАН
мероприятий по организации и обеспечению   безопасности на территории сельского поселения Борискино-Игар в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки
исполнения
	Исполнители

	1.
	Разработать и принять распорядительные документы о дополнительных мерах   безопасности на период новогодних и рождественских праздников
	до 24.12.2021
	Администрация сельского поселения

	2.
	Проверить   состояние   безопасности объектов, связанных с проведением новогодних и рождественских мероприятий с массовым пребыванием людей
	 20.12.2021

	Администрация сельского поселения руководители учреждений

	3.
	При оформлении мест проведения мероприятий не допускать применение электротехнической продукции, не соответствующей установленным требованиям и не имеющей сертификатов соответствия
	весь период
	Администрация сельского поселения, руководители учреждений

	4.
	Обеспечить при проведении мероприятий дежурство  в зрительных помещениях, а также на эвакуационных выходах ответственных лиц
	весь период
	Администрация сельского поселения, руководители учреждений

	5.
	Принять дополнительные меры, направленные на предупреждение терактов, нарушений общественного порядка и иных противоправных действий в сфере безопасности при проведении новогодних и рождественских праздников
	до 27.12.2021
	Администрация сельского поселения, руководители учреждений,

	6.
	Подготовить цикл печатных публикаций, направленных на предотвращение пожаров в период проведения новогодних и рождественских праздников,
	весь период
	Администрация сельского поселения, руководители учреждений,

	7.
	Организовать поддержание в постоянной готовности к применению противопожарного водоснабжения и приспособленных для этих целей водозаборных устройств, первичных средств пожаротушения
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	8
	Запретить использование пиротехнических изделий в помещениях при проведении праздничных мероприятий.
	весь период
	Администрация сельского поселения, руководители учреждений,

	9
	Ограничить число посетителей в местах проведения новогодних и рождественских мероприятий, не допускать заполнение помещений людьми сверх установленной нормы.
	весь период
	Администрация сельского поселения, руководители учреждений,

Приложение  2

УТВЕРЖДАЮ
Глава сельского поселения Борискино-Игар
муниципального района Клявлинский Самарской области

________________________О.А.Демендеев

График дежурства
ответственных работников Администрации сельского поселения Борискино-Игар
с 31 декабря 2021г. по 9 января  2022 года

	№п\п
	ФИО
	31.12
	01.01
	02.01
	03.01.
	04.01
	05.01
	06.01
	07.01.
	08.01.
	09.01.

	1
	Демендеев О.А.

	2
	Кошкина Н.С.

	3
	Сорокина И.Ю.

	4
	Кошкина А.В.

	5
	Кошкина О.В.

	6
	Ефремова В.Б